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INGRESOS DEL ANO 2023

INGRESOS
CODIGO RUBROS RECAUDACION | RECAUDACION DIFERENCIA RECAUDACION DIFERENCIA RECAUDACION ESTIMACION 2023
2019 2020 ENTRE 2021 ENTRE 2022 METODO METODO EJERCICIO
2020-2019 2021-2020 PROMEDIO ANALITICO 2023

1 INGRESOS CORRIENTES 5,707,360.20 4,525,172.58 | (1,182,187.62) 5,415,622.68 890,450.10 5,983,762.52 5,837,893.76 7,552,104.17 7,552,104.17
11 IMPUESTOS 1,087,952.47 1,002,855.48 (85,096.99) 1,090,295.33 87,439.85 1,216,435.51 1,217,606.94 1,637,745.60 1,637,745.60

Sobre la Renta; Utilidades y
11.01 Ganacias de Capital 44,813.30 44,710.84 (102.46) 76,903.07 32,192.23 57,159.55 73,204.44 66,938.59 66,938.59

A La utilidad por la Venta de
11,01,02 Predios Urbanos y Plusvalia 44,813.30 44,710.84 (102.46) 76,903.07 32,192.23 57,159.55 73,204.44 66,938.59 66,938.59
11.02 Sobre la Propiedad 838,363.95 735,708.33 (102,655.62) 810,821.53 75,113.20 893,388.71 879,617.50 1,231,321.70 1,231,321.70
11,02,01 A los predios urbanos 291,221.41 259,535.34 (31,686.07) 281,693.78 22,158.44 264,872.68 260,108.87 420,727.59 420,727.59
11,02,02 A los predios rusticos 257,105.19 257,993.01 887.82 247,088.65 (10,904.36) 233,010.40 228,002.13 397,563.86 397,563.86
11,02,06 Alcabalas 166,947.58 149,225.30 (17,722.28) 190,840.86 41,615.56 253,201.99 265,148.63 258,069.67 258,069.67
11,02,07 A los Activos Totales 123,089.77 68,954.68 (54,135.09) 91,198.24 22,243.56 142,303.64 126,357.88 154,960.58 154,960.58
11.07 Impuestos Diversos 204,775.22 222,436.31 17,661.09 202,570.73 (19,865.58) 265,887.25 264,785.01 339,485.31 339,485.31
11,07,04 Patente

Comerc.Indust.Financiera;
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inmobil.Profes. Y de sev. 204,775.22 222,436.31 17,661.09 202,570.73 (19,865.58) 265,887.25 264,785.01 339,485.31 339,485.31

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES 1,549,343.87 1,354,264.92 (195,078.95) 1,599,443.41 245,178.49 1,688,364.10 1,713,413.87 2,288,773.52 2,288,773.52

13.01 Tasas generales 826,832.86 681,263.33 (145,569.53) 853,300.63 172,037.30 908,174.70 921,408.59 1,213,676.76 1,213,676.76

13,01.03 Ocupacién de lugares Publicos 23,345.31 13,716.00 (9,629.31) 11,712.80 (2,003.20) 26,591.55 20,775.30 26,591.55 26,591.55

13,01,08 Prestacion de Servicios 85,054.00 64,193.00 (20,861.00) 78,134.00 13,941.00 74,369.00 70,909.00 79,885.71 79,885.71
Inscripciones, Registrops y

13,01,11 Matriculas 42,252.38 43,615.54 1,363.16 57,056.22 13,440.68 56,076.84 63,478.76 58,670.67 58,670.67
Tasas de Servicios por el Registro

13,01,32 de Datos Publicos 422,390.52 317,009.08 (105,381.44) 427,091.89 110,082.81 467,116.31 469,467.00 585,120.83 585,120.83

13,01,99,01 | Uso y Ocupacién de Suelo 156,976.83 149,122.85 (7,853.98) 171,761.86 22,639.01 172,385.41 179,777.93 338,050.00 338,050.00
Servicios Administrativos (Titulos

13,01,99,02 | de Crédito) 96,813.82 93,606.86 (3,206.96) 107,543.86 13,937.00 111,635.59 117,000.61 125,358.00 125,358.00

13.04 Contribuciones 722,511.01 673,001.59 (49,509.42) 746,142.78 73,141.19 780,189.40 792,005.29 1,075,096.76 1,075,096.76

13,04,07 Repavimentacion Urbana 325,805.92 303,822.44 (21,983.48) 346,195.49 42,373.05 371,416.40 381,611.19 559,214.34 559,214.34

13,04,08 Aceras, Bordillos y Cercas 173,784.92 168,364.51 (5,420.41) 185,583.47 17,218.96 195,582.43 201,481.71 266,201.78 266,201.78
Obras de Alcantarillado y

13,04,09 Canalizacion 12,448.94 12,379.86 (69.08) 12,123.69 (256.17) 12,162.32 11,999.70 22,389.86 22,389.86
Construccién y Ampliacion de

13,04,11 Obras y Sistema de Agua Potable 2,803.77 2,342.41 (461.36) 2,689.47 347.06 2,394.09 2,336.94 6,673.93 6,673.93

13,04,99,01 | Otras Contribuciones 207,667.46 186,092.37 (21,575.09) 199,550.66 13,458.29 198,634.16 194,575.76 220,616.85 220,616.85
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RENTAS DE INVERSIONES Y

MULTAS 239,667.27 227,443.13 (12,224.14) 320,807.31 93,364.18 296,785.17 337,355.19 391,163.50 391,163.50
17,02,99 Otros Arrendamientos 6,842.20 4,442.44 (2,399.76) 4,239.92 (202.52) 5,647.24 4,346.10 6,067.42 6,067.42
17,02,99,01 | Otros Arrendamientos (Bévedas) 6,842.20 4,442.44 (2,399.76) 4,239.92 (202.52) 5,647.24 4,346.10 6,067.42 6,067.42
17.03 Intereses por Mora 232,727.89 222,810.01 (9,917.88) 316,367.39 93,557.38 291,137.93 332,957.68 380,846.08 380,846.08
Tributaria (Interés en Impuestos,
17,03,01 Tasas y Contribuciones) 232,727.89 222,810.01 (9,917.88) 316,367.39 93,557.38 291,137.93 332,957.68 378,022.55 378,022.55
17,03,02 Ordenanza Municipales - - - o - - - 2,823.53 2,823.53
17.04 Multas 97.18 190.68 93.50 200.00 9.32 - 51.41 4,250.00 4,250.00
Infraccién a Ordenanzas
17,04,02 Municipales (Solares y Otros) - 190.68 190.68 200.00 9.32 - 100.00 2,125.00 2,125.00
17,04,99 Otras Multas 97.18 - (97.18) - - - (48.59) 2,125.00 2,125.00
TRANSFERENCIAS Y
18 DONACIONES CORRIENTES 2,747,953.34 1,931,258.46 (816,694.88) 2,388,037.58 456,779.12 2,746,651.62 2,566,693.74 3,191,489.68 3,191,489.68
TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES CORRIENTES DEL
18.01 SECTOR PUBLICO 2,747,953.34 1,931,258.46 (816,694.88) 2,388,037.58 456,779.12 2,746,651.62 2,566,693.74 3,191,489.68 3,191,489.68
Del Presupuesto General del
18,01,01 Estado 2,747,953.34 1,931,258.46 (816,694.88) 2,388,037.58 456,779.12 2,746,651.62 2,566,693.74 3,191,489.68 3,191,489.68
Transferencias Recibidas de
18,01,01,01 | Entidades y Organismos del PGE. 2,747,953.34 1,931,258.46 (816,694.88) 2,388,037.58 456,779.12 2,746,651.62 2,566,693.74 3,191,489.68 3,191,489.68
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OTROS INGRESOS 82,443.25 9,350.59 (73,092.66) 17,039.05 7,688.46 35,526.12 2,824.02 42,931.87 42,931.87
19.04 OTROS NO OPERACIONALES 82,443.25 9,350.59 (73,092.66) 17,039.05 7,688.46 35,526.12 2,824.02 42,931.87 42,931.87
19,04,99 Otros no Especificados 82,443.25 9,350.59 (73,092.66) 17,039.05 7,688.46 35,526.12 2,824.02 42,931.87 42,931.87
19,04,99,01 | Otros no Especificados 82,443.25 9,350.59 (73,092.66) 17,039.05 7,688.46 35,526.12 2,824.02 42,931.87 42,931.87
2 INGRESOS DE CAPITAL 6,875,447.41 4,947,794.85 | (1,927,652.56) 5,655,748.58 707,953.73 7,177,108.39 7,095,206.52 8,664,426.54 8,664,426.54
VENTA DE ACTIVOS NO
24 FINANCIEROS 56,025.82 16,856.58 (39,169.24) 32,372.68 15,516.10 81,967.31 70,140.74 81,967.31 81,967.31
24.02 Bienes Inmuebles 56,025.82 16,856.58 (39,169.24) 32,372.68 15,516.10 81,967.31 70,140.74 81,967.31 81,967.31
24,02,01 terrenos 56,025.82 16,856.58 (39,169.24) 32,372.68 15,516.10 81,967.31 70,140.74 81,967.31 81,967.31
TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES DE CAPITAL E
28 INVERSIONES 6,819,421.59 4,930,938.27 | (1,888,483.32) 5,623,375.90 692,437.63 7,095,141.08 7,025,065.78 8,582,459.23 8,582,459.23
Del Presupuesto General del
28,01,01 Estado 6,716,533.23 4,930,938.27 | (1,785,594.96) 5,572,087.67 641,149.40 6,408,853.74 5,836,630.96 7,446,809.25 7,446,809.25
Transferencias Recibidas de
28,01,01,01 | Entidades y Organismos del PGE. 6,411,890.98 4,506,269.72 | (1,905,621.26) 5,572,087.67 1,065,817.95 6,408,853.74 5,988,952.09 7,446,809.25 7,446,809.25
Convenios Mies Infa Proyecto
28,01,01,03 | Discapacidades 59,563.71 60,310.17 746.46 (60,310.17) - (29,781.86) - -
Convenios Mies Infa Proyecto
28,01,01,05 | Convenio Proyecto CIVB y CNH 176,479.96 196,786.18 20,306.22 (196,786.18) - (88,239.98) - -
28,01,01,09
Aporte Mies-Proyecto




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTON SANTA ROSA
EL ORO - ECUADOR

Erradicacion Trabajo Infantil 56,718.58 122,644.08 65,925.50 (122,644.08) - (28,359.29) - -
Aporte Mies-Proyecto
28,01,01,10 | Gerontoldgico 11,880.00 44,928.12 33,048.12 (44,928.12) - (5,940.00) - -
28,01,03 DE EMPRESAS PUBLICAS - - - 51,288.23 51,288.23 503,364.24 529,008.36 - -
Estudio de evaluacion y
28,01,03,03 | Diagnostico plan Maestro - 398,466.85 398,466.85 - -
28,01,03,04 | Junta Parroquial de Bellamaria 51,288.23 51,288.23 25,644.12 - -
28.03.02.01 | Junta Parroquial de la Avanzada 64.897.39 64,897.39 ) )
28.03.02.02 | Junta Parroquial de Torata 40,000.00 40,000.00 - -
DE ENTIDADES DE GOBIERNOS
AUTONOMO
28,01,04 DESCENTRALIZADO - - - - - - - 450,000.00 450,000.00
28,01,04,01 | JUNTAS PARROQUIALES - 150,000.00 150,000.00
Benemerito Cuerpo de Bombero
28.01.04.02 | del Cantén Santa Rosa 300,000.00 300,000.00
DE ENTIDADES FINANCIERAS
28,01,06 PUBLICAS 102,888.36 - (102,888.36) - - 182,923.10 131,478.92 100,000.00 100,000.00
Transferencias o Donaciones de
Capital e Inversiones recibidas
de Entidades Financieras
28,01,06,01 | Plblicas 182,923.10 182,923.10 100,000.00 100,000.00
Del PGEA los GADM (I.V.A.) 102,888.36 (102,888.36) - - (51,444.18) -
DE CONVENIOS LEGALMENTE
28,01,11 SUSCRITOS 384,213.34 384,213.34 335,840.87 527,947.54 585,649.98 585,649.98
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Convenios Mies Infa Proyecto
Discapacidades

Convenios Mies Proyecto de
Desarrollo Integral -Modalidad
Centros Desarrollo Infantil - CDI

Aporte Mies-Proyecto
Erradicacion Trabajo Infantil

Aporte Mies-Proyecto
Gerontoldgico

60,290.05

178,069.90

100,200.95

45,652.44

60,290.05

178,069.90

100,200.95

45,652.44

51,218.81

169,365.85

92,200.55

23,055.66

81,363.84

258,400.80

142,301.03

45,881.88

117,368.92

135,501.28

173,808.80

158,970.98

117,368.92

135,501.28

173,808.80

158,970.98

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

5,322,332.21

4,414,744.91

(1,045,154.08)

5,037,584.94

622,840.03

2,777,594.10

2,566,437.08

11,202,438.56

11,202,438.56

36

FINANCIAMIENTO PUBLICO

924,228.36

137,566.78

(924,228.36)

447,646.41

310,079.63

265,644.56

(41,429.81)

3,938,465.07

3,938,465.07

36,02,01

DEL SECTOR PUBLICO
FINANCIERO

924,228.36

137,566.78

(924,228.36)

447,646.41

310,079.63

265,644.56

(41,429.81)

3,938,465.07

3,938,465.07

36,02,01,05

36,02,01,06

36,02,01,07

36,02,01,08

36,02,01,09

36,02,01,13

Actualizacion y modernizacion
del catastro urbano del Cantén

Regeneracién Urbana (Crédito)

ALCANTARILLADO (Crédito)

Para Estudios y disefios
Definitivo del paso Lateral de la
Ciudad de Santa Rosa, Provincia
de El Oro

Estudio de evaluacion y
Diagnostico plan Maestro

Parque Deportivo recreativo y
mantenimiento polideportivo de
las Palmeras (crédito)

39,906.90

884,321.46

137,566.78

(39,906.90)

(884,321.46)

241,296.25

206,350.16

241,296.25

68,783.38

265,644.56

(19,953.45)

(321,512.61)

34,391.69

265,644.56

188,000.31

1,908,358.22

314,333.36

1,527,773.18

188,000.31

1,908,358.22

314,333.36

1,527,773.18
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37,01,99 Otros Saldos 150,000.00 1,412,295.23 1,262,295.23 - | (1,412,295.23) - (75,000.00) 1,231,963.34 1,231,963.34
37,01,99,01 | Caja - Banco 150,000.00 1,412,295.23 1,262,295.23 - (1,412,295.23) - (75,000.00) 1,231,963.34 1,231,963.34
CUENTAS PENDIENTES POR
38 COBRAR 4,248,103.85 2,864,882.90 | (1,383,220.95) 4,589,938.53 1,725,055.63 2,511,949.54 2,682,866.88 6,032,010.15 6,032,010.15
38.01 Cuentas Pendientres Por Cobrar 2,237,951.93 1,744,092.86 (493,859.07) 2,413,087.27 668,994.41 2,054,180.38 2,141,748.05 2,914,701.67 2,914,701.67
38,01,01 De cuentas Por Cobrar 2,237,951.93 1,744,092.86 (493,859.07) 2,413,087.27 1,138,555.30 2,054,180.38 2,141,748.05 2,914,701.67 2,914,701.67
38,01,01,01 | Cartera Vencida 898,451.34 747,521.06 (150,930.28) 1,131,209.33 383,688.27 1,012,632.56 1,129,011.56 1,547,188.91 1,547,188.91
Devolucién de IVA. Ejercicios
38,01,01,02 | Anteriores 1,339,500.59 163,858.68 | (1,175,641.91) 918,725.71 754,867.03 299,625.61 89,238.17 496,698.00 496,698.00
38,01,01,06 | Saldo Asignacién de afio anterior - 832,713.12 832,713.12 363,152.23 (469,560.89) 741,922.21 923,498.33 870,814.76 870,814.76
De Cartas de Crédito por
Devengar de Ejercicios
Anteriores de Gobiernos
Auténomos Descentralizados y
38,01,06 Empresas Piiblicas 2,010,151.92 1,120,790.04 (889,361.88) 2,176,851.26 1,056,061.22 457,769.16 541,118.83 3,117,308.48 3,117,308.48
38,01,06,01 | Deuda de EMVOTT - 120,000.00 120,000.00
Deuda de MERCADO
38,01,06,02 - -
De Anticipos por Ejercicios
Anteriores de Gobiernos
Auténomos Descentralizados y
Empresas Publicas-Compras de
38,01,07 Bienes y Servicios 46,494.14 66,340.66 19,846.52 160,320.70 93,980.04 136,895.04 193,808.32 873,074.68 873,074.68
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De Anticipos por Ejercicios
Anteriores de Gobiernos
Auténomos Descentralizados y
Empresas Publicas-Construccion
de Obras

1,963,657.78

1,054,449.38

(909,208.40)

2,016,530.56

962,081.18

320,874.12

347,310.51

2,124,233.80

2,124,233.80

TOTAL

17,905,139.82

13,887,712.34

(4,154,994.26)

16,108,956.20

2,221,243.86

15,938,465.01

15,499,537.35

27,418,969.27

27,418,969.27

Ing.Com. José E. Gordillo Ruiz
JEFE DE PRESUPUESTO (E)
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